440, 5. 6 in monumento sepulchrali publico ante *Ol.* 84, 1.

299, 21 in monumento publico aut *Ol.* 84, 1—85, 3 aut 86, 1—2 inscripto.

338, 6 in titulo donarii publici, *Ol.* 93, 1.

87, 4 in titulo publico et 403, 2 in titulo donarii privati, utroque incertae aetatis.

423, 5. 6 in titulo donarii privati antiquitatem affectante, sed complures Ionicas literas exhibente.

441, a, 2. b, 5 forma HH in titulo sepulchrali *Ol.* 80, 4 Argiva literatura exarato.

huc accedit 283, 6. 19, titulus, qui rationes continet curatorum Deli insulae ad *Ol.* 88, 3. 4 pertinentes, sed post *Ol.* 94, 2 inscriptas.

Υ scripta est 13, 4. 7 in titulo publico ante *Ol.* 84, 1 et 283, 22, de quo modo dixi. ceterum nulla harum inscriptionum vetustiozem scripturam $\chi\xi$ et $\phi\xi$ praeter Ξ et Υ praebet.

III. Et primum quidem E literae apud Atticos is usus fuit, ut significaret aut ε aut η aut ει adulterinam (de qua infra plura dicam); H signum fuit spiritus asperi. iam cum Ionica literatura sensim irreperet, EI pro ει adulterina, H pro η poni, spiritus autem nota prorsus omitti coeptae sunt. cuius mutationis haec collegi exempla:

1. EI pro ει adulterina ante Euclidem positae:

εἰς productione suppletoria ex *ἐνς ortum semper εἰς scribitur praeter 40, 20 (sed εἰς 21. 25. 52), *Ol.* 89, 1, et 113, 3 in titulo incertae aetatis post *Ol.* 84. nam quod etiam 324 a, 5. 6. 37. c, 2. 5. 27. 29. 34. 39 εἰς scriptum est, nullius est momenti in hoc titulo prorsus mirae et fluctuantis orthographiae.

εἰστήλη pro ἐν στήλη 52 a, 3.

εἶναι per ει scriptum est 1 B, 4. 25. 35 in titulo vetustissimo et „*Ol.* 81 longe superante“. praeterea: 36, 13 (sed εἶξεναι 16) *Ol.* 88, 1. 40, 49 (sed εἶναι 9. 19. 20) *Ol.* 89, 1. 59, 15. 30 *Ol.* 92, 3.

εἰμί per ει scriptum 475, 1 et 484 in titulis sepulcralibus privatis satis priscae vetustatis. accedit EIMI in Attica inscriptione pilae Sigeae (C. i. Gr. 8) exstans, quam num recte Kirchoffius (Alphab. 18 sqq.) vetustae et genuinae originis esse iudicaverit, nunc in dubio mihi relinquendum est. nolo tamen silentio praeterire mirum esse, quod inscriptio Ionica, quae superiore loco in illa pila exarata est, EMI scripturam praebet.

εἰσί per ει scriptum 51, 12 inter *Ol.* 89, 4 et 91, 4.

ὄφειλω productione suppletoria ex *ὄφελῶ per mediam formam ὄφέλλω ortum esse ex usu ipsarum inscriptionum Atticarum Brugmanus demonstravit („de Graecae linguae productione suppletoria“), *Stud.* IV p. 120 sq. tamen pauca sunt exempla EI in hoc vocabulo ante Euclidem positae: ὄφειλοντες 40, 11, ὄφειλημάτων 14, *Ol.* 89, 1. ὄφειλομένων 58, 9 *Ol.* 92, 3.